
2052 Jueves 10 marzo 2005 BOE núm. 59

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Reparación de Obras de 

Fábrica. Saneamiento y reparación de P.B.A. sobre calle 
San Juan de la Peña. A-2, p.k. 323,050. Tramo: Zarago-
za-Alfarajin».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 156 de 29 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 513.599,50 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Grupisa Infraestructura, S. A., y 

Ferrovial-Agromán, S. A., en U. T. E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 365.015,16 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 8.231/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Adecuación 
de la señalización orientativa al catálogo de nom-
bres primarios y secundarios en autovías A-2, 
Autovía del Nordeste, de Madrid a Francia por 
Barcelona, pp.kk. varios. Tramos: Ariza-Zara-
goza».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 35-Z-3680; 51.66/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Adecuación de la seña-

lización orientativa al catálogo de nombres primarios y 
secundarios en autovías A-2, Autovía del Nordeste, de 
Madrid a Francia por Barcelona, pp.kk Varios. Tramo: 
Ariza-Zaragoza».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 154 de 26 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.059.293,94 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Aplicación de Pinturas API, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 707.820,21 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. de 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras. Fdo.: Alfredo González González. 

 8.235/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Mejora local. Construcción carril para ve-
hículos lentos en la N-403, p.k. 141,400 al 
143,000. Tramo: Ávila».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-AV-2780; 51.117/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Mejora 

local. Construcción carril para vehículos lentos en la 
N-403, p.k. 141,400 al 143,000. Tramo: Ávila».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 174 de 20 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 755.068,63 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Modecar, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 598.500,00 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras. 
Fdo. Alfredo González González. 

 8.283/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Instalación de barrera de seguridad en me-
diana. N-I (A-1). Autovía del Norte, p.k. 140,6 al 
204,0. Tramo: L.P. Segovia-Villalmanzo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-BU-3730; 51.154/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Instala-

ción de barrera de seguridad en mediana. N-I (A-1). Au-
tovía del Norte, p.k. 140,6 al 204,0. Tramo: L.P. Sego-
via-Villalmanzo. Provincia de Burgos».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 183 de 30 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.025.520,74 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Señalizaciones Viales Centro, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.696.801,00 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 8.284/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Estructuras. 
Reparación de obra de paso en la carretera N-211, 
en el p.k. 311,400. Tramo: Mequinenza».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 38-Z-3110; 51.177/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Estructuras. Reparación 

de obra de paso en la carretera N-211, en el p.k. 311,400. 
Tramo: Mequinenza».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 184 de 31 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 860.772,83 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Trabajos Especiales Zut, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 634.186,00 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 8.285/05. Resolución de la Dirección General de 
Aviación Civil por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato administrativo correspon-
diente al expediente 262/A04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Aviación Civil.
c) Número de expediente: 262/A04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Impresión de cuaderni-

llos de preguntas y corrección de las plantillas de res-
puestas para la realización de convocatorias teóricas de 
2005 de pilotos civiles profesionales».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 2 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 123.424,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de febrero de 2005.



BOE núm. 59 Jueves 10 marzo 2005 2053

b) Contratista: Odec Centro de Cálculo y Aplicacio-
nes Informáticas S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.110,00 euros.

Madrid, 28 de febrero de 2005.–El Director General 
de Aviación Civil, Manuel Bautista Pérez. 

 8.286/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía del 
Cantábrico A-8. Tramo: Regovide-Villalba».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-LU-3730; 54.20/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía del Cantábrico 

A-8. Tramo: Regovide-Villalba».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 63 de 13 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 31.044.836,34 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2004.
b) Contratista: FCC Construcción.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 25.549.900,00 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación P.D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 8.287/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Rehabilita-
ción de firmes con pavimento de mezcla bitumi-
nosa reciclada. A-7, p.k. 566,000 al 571,000».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-MU-5230; 51.40/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación de fir-

mes con pavimento de mezcla bituminosa reciclada. A-7, 
p.k. 566,000 al 571,000».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 146 de 17 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.503.700,14 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Arias Hermanos Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.227.019,00 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 8.288/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Señalización 
vertical. Adecuación de la señalización orientati-
va al catálogo de nombres primarios y secunda-
rios, A-1, Autovía del Norte; A-2, Autovía del 
Nordeste y A-62, Autovía de Castilla. Tramos: 
Varios. Provincias de Burgos, Segovia y Soria».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 35-BU-3780; 51.178/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Señalización vertical. 

Adecuación de la señalización orientativa al catálogo de 
nombres primarios y secundarios, A-1, Autovía del Nor-
te; A-2, Autovía del Nordeste y A-62, Autovía de Casti-
lla. Tramos: varios. Provincias de Burgos, Segovia y 
Soria».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 184 de 31 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 963.088,48 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Reynober, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 704.306,61 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario  General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 8.289/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Seguridad vial. Mejo-
ra de balizamiento y sistemas de contención. Insta-
lación de hitos de arista y mejora de barrera de 
contención de vehículos. N-401, p.k. 149,000 al 
188,000. Tramo: L.P. Toledo-Ciudad Real».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-CR-3100; 51.165/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Mejora 

de balizamiento y sistemas de contención. Instalación 
de hitos de arista y mejora de barrera de contención de 
vehículos. N-401, p.k. 149,000 al 188,000. Tramo: L.P. 
Toledo-Ciudad Real».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 183 de 30 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 205.538,87 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2004.
b) Contratista: LUMICAN, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 145.418,75 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras. Fdo. 
Alfredo González González. 

 8.290/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conservación 
del firme. Reparación y refuerzo del firme. A-5 
Autovía del Suroeste, p. k. 346,200 al p. k. 370,000. 
Tramo: Mérida Oeste-Lobón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-BA-3490; 51.123/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Reparación y refuerzo del firme. A-5 Autovía del Suroes-
te, p. k. 346,200 al p. k. 370,000. Tramo: Mérida Oeste-
Lobón. Provincia de Badajoz».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 183, de 30 de julio de 2.004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.994.765,88 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Construcciones y Contratas Aldilop, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.295.249,75 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación P. D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 


